
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επανακήρυξη ως αναδασωτέας, δασικής έκτα-

σης συνολικού εμβαδού 23.875,56 τ.μ., στη θέση 

«Στίκα» περιφέρειας Δήμου Μεγάρων Ν. Αττικής, 

λόγω πυρκαγιάς.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής έκτασης δασι-

κού χαρακτήρα εμβαδού 7,84055 στρ. στη θέση 

«Καμηλόβρυση» της περιφέρειας Δ.Κ. Λαμίας του 

Δήμου Λαμιέων, Π.Ε. Φθιώτιδας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δα-

σικού χαρακτήρα εμβαδού 47,096 στρ. στη θέση 

«Συκογκούρι» της περιφέρειας Δ.Κ. Λιβανατών, Τ.Κ. 

Μαγαπλατάνου Δήμου Λοκρών, Π.Ε. Φθιώτιδας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 43059/967 (1)

  Επανακήρυξη ως αναδασωτέας, δασικής έκτα-
σης συνολικού εμβαδού 23.875,56 τ.μ., στη θέση 
«Στίκα» περιφέρειας Δήμου Μεγάρων Ν. Αττικής, 
λόγω πυρκαγιάς.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

Α. τις διατάξεις:

1. του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ 1, του 

Συντάγματος της Ελλάδος,

2. του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα,

3. του άρθρου 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ 

Α΄/7.6.2010) «Αρχιτεκτονική της Αυτοδ/σης και της Αποκ. 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

4. του π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/A΄/27.12.2010) «Οργα-

νισμός της Αποκ. Διοίκησης Αττικής»,

5. του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας όπως ισχύει 

σήμερα και ειδικότερα: α) του άρθρου 41, β) του άρθρου 

38 παρ. 1 ,όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 35 παρ. 1 

του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α/8.8.2014). γ) του άρθρου 

53 παρ. 1 εδαφ. Ια δ) του νέου άρθρου 67 Α παρ.7α όπως 

προστέθηκε με το άρθρο 40 του ν. 4280/2014.

6. της αριθμ. οικ. 179200/5059/20.12.2012 εγκυκλί-

ου του ΥΠΕΚΑ και της αριθμ. 133002/6552πε/22.1.2016 

εγκυκλίου του ΥΠΕΝ.

7. της αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκυκλίου δ/γής 

του Υπ. Γεωργίας, 

8. του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικοσυ-

στημάτων κτλ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα,

9. του υπ' αρ. 32/2016 π.δ. (ΦΕΚ 46/Α΄/31.3.2016) Περί 

ορισμού επιστημ. κριτηρίων για την υπαγωγή εκτάσεων 

στις περιπτώσεις 1,2 και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979, 

ως ισχύει, 

10. της αριθμ. 15869/15.5.2017 (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./

26.5.2017) απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών, περί 

διορισμού του Σπυρίδωνα Κοκκινάκη στη θέση του Συ-

ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για 

πενταετή θητεία.

Β. Την από 12-9-2017 έκθεση αυτοψίας της δασοπόνου 

του Δασαρχείου Μεγάρων Μαρίας Χατζηστεργίου.

Γ. Την από 26-4-2018 έκθεση φωτοερμηνείας των συ-

ντακτριών δασολόγου Φράγκου Σωτηρίας και δασοπό-

νου Χατζηγεωργίου Μαρίας του Δασαρχείου Μεγάρων. 

Δ. Την αριθμ. 34762/711/15-5-2018 πρόταση κήρυξης 

της ανωτέρω, αναφερόμενης στο θέμα, έκτασης ως ανα-

δασωτέας λόγω πυρκαγιάς του Δασαρχείου Μεγάρων, 

αποφασίζουμε:

Επανακηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, 

δασική έκταση συνολικού εμβαδού 23.875,56 τ.μ. (εί-

κοσι τριών χιλιάδων στρεμμάτων, οκτακοσίων εβδομή-

ντα πέντε τετραγωνικών μέτρων και πενήντα έξι εκα-

τοστών του τετραγωνικού μέτρου) που βρίσκεται στη 

θέση «Στίκα» περιφέρειας Δήμου Μεγάρων Ν. Αττικής, 

η οποία αποτελείται από τα δύο επιμέρους τμήματα 

ΤΜΗΜΑ 1 και ΤΜΗΜΑ 2 με αντίστοιχα επιμέρους εμβαδά 

21.049,90 τ.μ. και 2.825,66 τ.μ. , όπως αυτά απεικονίζο-

νται με περιμετρικά στοιχεία (Α1,Α2,Α3,...,Α19,Α20,Α1) 

και (Β1,Β2,Β3,...Β22,Β23,Β1), στο τοπογραφικό διάγραμμα 

κλίμ. 1:2500 και στο απόσπασμα πινακίδος Γ.Υ.Σ. αρ. Φ.Χ. 

6450/2,4 κλ. 1:5000 της συντάκτριας δασοπόνου Μαρίας 

Χατζηστεργίου, υπαλλήλου του Δασαρχείου Μεγάρων, 

που προσαρτώνται στην πρόταση και στη παρούσα, με 

συντεταγμένες κορυφών πολυγώνου κατά ΕΓΣΑ 87 σύμ-

φωνα με τον παρακάτω πίνακα 1: 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Σεπτεμβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 350

3813

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.09.19 11:13:34
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3814 Τεύχος Δ’ 350/17.09.2018

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΑΤΑ ΕΓΣΑ 87 ΤΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ ΠΟΛΥΓΩΝΩΝ ΤΩΝ ΤΜΗΜΑΤΩΝ 1 ΚΑΙ 2

ΤΜΗΜΑ 1 ΤΜΗΜΑ2

Α/Α Χ Υ Α/Α Χ Υ

Α1 439369.92 4203288.51 Β1 439042.57 4203237.82

Α2 439339.60 4203235.80 Β2 439055.38 4203236.21

A3 439337.17 4203185.55 Β3 439055.70 4203223.41

A4 439271.89 4203157.17 Β4 439054.16 4203218.66

Α5 439268.07 4203159.89 Β5 439052.87 4203214.69

Α6 439262.25 4203176.29 Β6 439050.60 4203207.72

Α7 439217.06 4203176.29 Β7 439043.69 4203197.70

Α8 439205.00 4203176.57 Β8 439040.66 4203193.31

Α9 439117.09 4203141.97 Β9 439037.65 4203176.08

Α10 439110.99 4203148.74 Β10 439035.84 4203165.78

A11 439100.11 4203151.64 Β11 439060.67 4203160.42

Α12 439121.34 4203187.00 Β12 439062.38 4203160.05

Α13 439152.14 4203215.01 Β13 439057.09 4203149.91

Α14 439159.02 4203233.58 Β14 439037.77 4203146.71

Α15 439192.16 4203274.67 Β15 439017.66 4203144.60

Α16 439221.20 4203264.25 Β16 439007.95 4203145.49

Α17 439256.52 4203274.01 Β17 439006.36 4203147.23

Α18 439287.28 4203277.92 Β18 439011.69 4203164.43

Α19 439320.50 4203278.97 Β19 439011.81 4203164.82

Α20 439351.50 4203287.16 Β20 439007.32 4203190.75

Β21 439008.48 4203192.30

Β22 439024.34 4203213.48

Β23 439029.57 4203220.46

Πίνακας 1. Συντεταγμένες κορυφών πολυγώνου τμημάτων αναδασωτέας έκτασης

και έχουν όρια σήμερα ως εξής:

 

Το ΤΜΗΜΑ 1

Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση

Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση

Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση

Νότια: Με μη δασικές εκτάσεις και αναδασωτέα έκταση

Το ΤΜΗΜΑ 2

Ανατολικά: Με μη δασική και με αναδασωτέα έκταση

Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση

Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση

Νότια: Με μη δασική έκταση

Άλλα στοιχεία:

Σύμφωνα με τις (Β) και (Δ) σχετικές, η εν λόγω έκταση 

εμπίπτει σε ευρύτερη, έκταση, που έχει κηρυχθεί ως ανα-

δασωτέα με την αριθμ. 1732/1989 απόφαση Νομάρχη 

Δυτικής Αττικής.

Τα τμήματα 1 και 2 της εν λόγω έκτασης κατά το 

1945, σύμφωνα με τα ανωτέρω (Β) και (Γ) σχετικά, κα-

λύπτονταν από θαμνώδη δασική βλάστηση αειφύλλων 

πλατύφυλλων και αραιά πεύκα με βαθμό συγκόμωσης 

15-20% καθώς και ξυλώδη χορτολιβαδική και φρυ-

γανώδη βλάστηση, εκτός μικρού τμήματος (ΑΔ) στο 

δυτικό όριο του τμήματος 1 εμβαδού 684,61 τ.μ. που 

διακρίνεται το εν λόγω έτος παρατήρησης με μορφή 

γεωργικώς καλλιεργούμενη, ενώ κατά το 1960 το σύ-

νολο των τμημάτων 1 και 2 παρουσιάζεται με δασική 

μορφή με μικρή αύξηση της δασικής βλάστησης. Το 

1979 και το 1995 παρατηρείται μείωση της δασικής 

βλάστησης, χωρίς να αλλάζει η δασική μορφή του 

συνόλου των εν λόγω τμημάτων 1 και 2, ενώ κατά την 

έκρηξη της δασικής πυρκαγιάς, η έκταση των δύο εξε-

ταζόμενων τμημάτων 1 και 2 καλυπτόταν από αραιά 

πεύκα, σχίνα και φρύγανα με βαθμό συγκόμωσης πε-

ρίπου 20% και σύμφωνα με το (Α9) σχετικό, αποτε-

λούσε μαζί με την εκεί συνυπάρχουσα χλωρίδα και 

πανίδα, μέσω της αλληλεξάρτησης και αλληλεπίδρα-

σης ιδιαίτερη δασοβιοκοινότητα και ιδιαίτερο φυσικό 

δασογενές περιβάλλον και λειτουργική διαχειριστική 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3815Τεύχος Δ’ 350/17.09.2018

μονάδα που συνέβαλε στην οικολογική ισορροπία του 

περιβάλλοντος της περιοχής.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης εμβαδού 

23.875,56 τ. μ. ως αναδασωτέας είναι η επαναδημιουργία - 

αποκατάσταση της καταστραφείσας από την πυρκαγιά 

δασικής βλάστησης, η διατήρηση του δασικού χαρακτή-

ρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση, 

η προστασία - διατήρηση της ισορροπίας του φυσικού 

περιβάλλοντος και να τύχει εφαρμογής το άρθρο 40 του 

ν. 4280/2014.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-

νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 

(σχ. Άρθρο 90 π.δ. 63/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αιγάλεω, 20 Ιουλίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3816 Τεύχος Δ’ 350/17.09.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3817Τεύχος Δ’ 350/17.09.2018

    Αριθμ. 1953/114196 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής έκτασης δα-
σικού χαρακτήρα εμβαδού 7,84055 στρ. στη 
θέση «Καμηλόβρυση» της περιφέρειας Δ.Κ. Λα-
μίας του Δήμου Λαμιέων, Π.Ε. Φθιώτιδας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ – ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» ( ΦΕΚ 

87/Α΄).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας - Στ. Ελλάδας» (ΦΕΚ 231/Α΄).

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 

(ΦΕΚ 289/Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 

(ΦΕΚ 303/Α΄), άρθρο 9 ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17/Α΄) και 

άρθρο 35 παρ. 1 ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄) και συγκε-

κριμένα: α) του άρθρου 38 παρ. 1, β) του άρθρου 41 

παρ. 1, όπως ισχύουν.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/

1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980 και γ) 105204/

2793/31-07-2002.

6. Την αριθμ. 110789/1293/02-09-2014 διαταγή του 

Υ.ΠΕ.Κ.Α.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης – Καταπολέμηση 

Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση κ.λ.π. 

(ΦΕΚ 47/Α΄).

8. Την αριθμ. 6985/85797/1-6-2017 απόφαση του Συ-

ντονιστή Α.Δ.Θ.Στ.Ε. «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογρα-

φής κ.λ.π. στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες 

Διευθύνσεων» (ΦΕΚ 2003/Β΄)

9. Την αριθμ. 13917/15-5-2017 απόφαση Υπουργού 

Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/15-5-2017) περί διορισμού 

Συντονιστή στην Α.Δ.Θ.Στ.Ε..

10. Την αριθμ. 3639/111456/27-7-2018 αναφορά του 

Δασαρχείου Λαμίας, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 

ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα ιδιωτική έκταση δασικού 
χαρακτήρα εμβαδού 7,84055 στρ., στη θέση «Καμηλό-
βρυση» της περιφέρειας Δ.Κ. Λαμίας του Δήμου Λαμιέων, 
Π.Ε. Φθιώτιδας, η οποία καταστράφηκε από πυρκαγιά 
στις 12 του μηνός Ιουνίου του έτους 2018. Η έκταση αυτή 
πριν την καταστροφή της καλυπτόταν από θαμνώδη δα-
σική βλάστηση αείφυλλων πλατύφυλλων (πουρνάρια) με 
ποσοστό δασοκάλυψης 80% και εμπίπτει στην κατηγο-
ρία των εκτάσεων του άρθρου 3 παρ. 1 του ν. 998/1979, 
όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει σήμερα, αποτελεί δε 
μαζί με τις όμορες δασικού χαρακτήρα εκτάσεις οργανι-
κή ενότητα που συμβάλλει στη διατήρηση της φυσικής 
και βιολογικής ισορροπίας και εξυπηρετεί τη διαβίωση 
των ανθρώπων εντός του φυσικού περιβάλλοντος.

Η έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία (1,2,3,…11,12,1) 
και προσδιορίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες συ-
ντεταγμένες ΕΓΣΑ ‘87 στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα, κλίμακας 1:1000, το οποίο συνοδεύει την 
απόφαση αυτή και έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σή-
μερα.

Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με Εθνική οδό Λαμίας - Δομοκού.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του δασικού 
της χαρακτήρα, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη 
χρήση και η επαναδημιουργία της καταστραφείσας δα-
σικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 ν. 3900/2010 – 
ΦΕΚ 213/Α΄) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της ( άρθρο 
46 π.δ. 18/1989 – ΦΕΚ 8 /Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 2 Αυγούστου 2018

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Διευθυντής Δασών Φθιώτιδας

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3818 Τεύχος Δ’ 350/17.09.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3819Τεύχος Δ’ 350/17.09.2018

    Αριθμ. 1935/112887 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δα-
σικού χαρακτήρα εμβαδού 47,096 στρ. στη θέση 
«Συκογκούρι» της περιφέρειας Δ.Κ. Λιβανατών, 
Τ.Κ. Μαγαπλατάνου Δήμου Λοκρών, Π.Ε. Φθιώ-
τιδας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» ( ΦΕΚ 
87/Α΄).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας- Στ. Ελλάδας» (ΦΕΚ 231/Α΄).

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289/Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303/Α΄), άρθρο 9 ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17/Α΄) και άρ-
θρο 35 παρ.1 ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄) και συγκεκρι-
μένα: α) του άρθρου 38 παρ. 1, β) του άρθρου 41 παρ. 
1, όπως ισχύουν.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/
1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980 και γ) 105204/
2793/31-07-2002.

6. Την υπ' αριθμ. 110789/1293/02-09-2014 διαταγή 
του Υ.ΠΕ.Κ.Α.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση κ.λ.π. (ΦΕΚ 
47/Α΄).

8. Την αριθμ. 6985/85797/1-6-2017 απόφαση του Συ-
ντονιστή Α.Δ.Θ.Στ.Ε. «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογρα-
φής κ.λ.π. στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες 
Διευθύνσεων» (ΦΕΚ 2003/Β΄)

9. Την αριθμ. 13917/15-5-2017 απόφαση Υπουργού 
Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26-5-2017) περί διορισμού 
Συντονιστή στην Α.Δ.Θ.Στ.Ε..

10. Την αριθμ. 2315/111663/24-7-2018 αναφορά του 
Δασαρχείου Αταλάντης, με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια έκταση δα-
σικού χαρακτήρα εμβαδού 47,096 στρ., στη θέση «Συ-
κογκούρι» της περιφέρειας Δ.Κ. Λιβανατών, Τ.Κ. Μα-
γαπλατάνου Δήμου Λοκρών, Π.Ε. Φθιώτιδας, η οποία 
καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 7 του μηνός Ιουνίου 
του έτους 2018. Η έκταση αυτή πριν την καταστροφή 
της καλυπτόταν από θαμνώδη δασική βλάστηση αείφυλ-
λων πλατύφυλλων (πουρνάρια, σχίνα, κουμαριά, αγρι-

ελιές, κλπ), με διάσπαρτα άτομα χαλεπίου πεύκης, με 
ποσοστό δασοκάλυψης από 70% έως 90% και εμπίπτει 
στην κατηγορία των εκτάσεων του άρθρου 3 παρ. 1 του 
ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 
σύμφωνα και με το π.δ. 32/2016, αποτελεί δε μαζί με τις 
όμορες δασικού χαρακτήρα εκτάσεις οργανική ενότητα 
που συμβάλλει στη διατήρηση της φυσικής και βιολογι-
κής ισορροπίας και εξυπηρετεί τη διαβίωση των ανθρώ-
πων εντός του φυσικού περιβάλλοντος.

Απεικονίζεται με τα στοιχεία (1,2,3,...42,43,1) και προσ-
διορίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγμένες 
ΕΓΣΑ '87 στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, κλί-
μακας 1:2000, το οποίο συνοδεύει την απόφαση αυτή 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Κατά μέρος με έκταση μη δασικού χαρα-
κτήρα σήμερα, κατά μέρος με αγροτοδασικό δρόμο, 
κατά μέρος με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα, 
και κατά μέρος με έκταση για την οποία ισχύει η αριθμ. 
176/27-01-2003 απόφαση αναδασωτέας έκτασης.

Δυτικά: Κατά μέρος με δημόσια έκταση δασικού χα-
ρακτήρα, κατά μέρος με έκταση μη δασικού χαρακτήρα 
σήμερα και κατά μέρος με έκταση για την οποία ισχύει η 
αριθμ. 176/27-01-2003 απόφαση αναδασωτέας έκτασης.

Βόρεια: Κατά μέρος με δημόσια έκταση δασικού χαρα-
κτήρα, κατά μέρος με εκτάσεις μη δασικού χαρακτήρα 
σήμερα, κατά μέρος με λωρίδα δημόσιας έκτασης δασι-
κού χαρακτήρα, και κατά μέρος με έκταση για την οποία 
ισχύει η αριθμ. 176/27-01-2003 απόφαση αναδασωτέας 
έκτασης.

Νότια: Κατά μέρος με έκταση μη δασικού χαρακτή-
ρα σήμερα και κατά μέρος με δημόσια έκταση δασικού 
χαρακτήρα.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-
σωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του δασικού 
της χαρακτήρα, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη 
χρήση και η επαναδημιουργία της καταστραφείσας δα-
σικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Επιτρέπεται υποβολή κατ' αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 ν. 3900/
2010 - ΦΕΚ 213/Α΄) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημε-
ρών, που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της 
(άρθρο 46 π.δ. 18/1989 - ΦΕΚ 8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 2 Αυγούστου 2018

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Διευθυντής Δασών Φθιώτιδας

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3820 Τεύχος Δ’ 350/17.09.2018

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04003501709180008*


